
  ΑΔΑ: ΩΨΤΝ4653ΠΣ-Μ2Μ      

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 

----------- 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΗ Α/ΘΜΙΑ & Β/ΘΜΙΑ 

ΕΚΠ/Η ΔΤΣ. ΕΛΛΑΔΑ 

Δ/ΝΗ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η Ν. ΗΛΕΙΑ 

---------- 

Σαχ. Δ/νςη: Εθνικήσ Αντίςταςησ 17 

Σαχ. Κώδ. - Πόλη:   271 31 - Πφργοσ 

Ιςτοςελίδα: http://dipe.ilei.sch.gr 

Πληροφορίεσ: Νίκοσ Φαρμάκησ 

                           Kαραμεςίνη Δήμητρα 

Σηλζφωνο : 2621040266-40285 

FAX:            26210 22403 

Ε-mail:  mail@dipe.ilei.sch.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη πλήρωςησ θζςησ Τπευθφνου Πληροφορικήσ και Νζων 

Σεχνολογιών τησ Διεφθυνςησ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Ηλείασ , για το χολ. 

Ζτοσ 2019-2020» 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΡΙΑ ΔΙΕΤΘΤΝΣΡΙΑ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ Ν. ΗΛΕΙΑ  
 

Ζχοντασ υπόψη: 
 

1. Τισ διατάξεισ των άρθρων 14, 15 και 18 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α'/12-06-

2018)«Αναδιοργάνωςη των δομϊν υποςτήριξησ τησ πρωτοβάθμιασ και 

δευτεροβάθμιασ εκπαίδευςησ και άλλεσ διατάξεισ 

2. Την αρ. 222084/ΓΔ4/27-12-2018 (ΦΕΚ 5919/Β/31-12-2018) Υπουργική Απόφαςη με 
θζμα: «Καθοριςμόσ των προςόντων, των αρμόδιων οργάνων, των κριτηρίων και τησ 
διαδικαςίασ επιλογήσ και τοποθζτηςησ των Υπευθφνων Ρληροφορικήσ και Νζων 
Τεχνολογιϊν των Διευθφνςεων Εκπαίδευςησ, καθϊσ και των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων τουσ» 

3. Το με αριθμ. 4505/ΓΔ4/11-1-2019 ζγγραφο του ΥΡ.Ρ.Ε.Θ με θζμα «Δημοςίευςη 
Υπουργικήσ Απόφαςησ και χρονοδιάγραμμα διαδικαςίασ επιλογήσ των Υπευθφνων 
Ρληροφορικήσ και Νζων Τεχνολογιϊν των Διευθφνςεων Εκπαίδευςησ. 

4. Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-1-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/2002) Απόφαςησ του 
ΥΡ.Ε.Ρ.Θ. «Καθοριςμόσ των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
περιφερειακϊν υπηρεςιϊν Α/θμιασ και Β/θμιασ Εκπαίδευςησ των Διευθυντϊν και 
Υποδ/ντϊν των Σχολικϊν μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων Διδαςκόντων», όπωσ 
τροποποιήθηκε  και ιςχφει. 

Ρφργοσ, 21-08-2019 

Αρ. Ρρωτ.: 5986 

 
 ΠΡΟ:  
Εκπαιδευτικοφσ  Σχολικϊν Μονάδων τησ 
περιφζρειάσ  μασ (Δια των Δ/ντϊν των 
ςχολείων)  
ΚΟΙΝ:  

1. Ρερ/κή Δ/νςη Ρ.Ε.& Δ.Ε. Δυτ. Ελλάδασ  

2. ΡΕΚΕΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑ  

3. ΚΕΣΥ ΗΛΕΙΑΣ  

4. Δ/νςεισ  Ρ.Ε. όλων των Ρεριφερειϊν τησ 
χϊρασ  
 

   ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ Ωσ 

ΠΡΟ ΣΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗ ΣΗ ΘΗΣΕΙΑ 

http://dipe.ilei.sch.gr/
mailto:mail@dipe.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΨΤΝ4653ΠΣ-Μ2Μ



  ΑΔΑ: ΩΨΤΝ4653ΠΣ-Μ2Μ      

5. Την υπ’ αρ. Φ.354.12/58/183067/Ε3/30-10-2018 Απόφαςη του ΥΡ.Ρ.Ε.Θ.  με θζμα: « 
Απαλλαγή Διευθυντή Ρρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ από τα καθήκοντά του» 

6. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/20/144031/Ε3/05-09-2018 Απόφαςη του ΥΡ.Ρ.Ε.Θ. με θζμα: 
«Αναπλήρωςη  Διευθυντή  Εκπαίδευςησ" 

7. Την αριθμ. 171/14-01-2019 προκήρυξη τησ Διεφθυνςησ Ρ.Ε. Ηλείασ με θζμα:  
«Ρρόςκληςη εκδήλωςησ ενδιαφζροντοσ για πλήρωςη θζςησ Υπευθφνου 
Ρληροφορικήσ και Νζων Τεχνολογιϊν τησ Ρ.Ε. Ηλείασ » 

8. Την αριθμ. 1578/12-02-2019 προκήρυξη τησ Διεφθυνςησ Ρ.Ε. Ηλείασ με θζμα:  
«Ρρόςκληςη εκδήλωςησ ενδιαφζροντοσ  για απόςπαςη ςτη θζςη  του Υπευθφνου 
Ρληροφορικήσ και Νζων Τεχνολογιϊν τησ Διεφθυνςησ Ρρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ 
Ηλείασ , για το Σχολ. Ζτοσ 2019-2020 » 

9. Τη  μη εκδήλωςη ενδιαφζροντοσ  για την πλήρωςη τησ θζςησ Υπευθφνου 
Ρληροφορικήσ και Νζων Τεχνολογιϊν τησ Ρ.Ε. Ηλείασ , καθϊσ η διαδικαςία απζβη 
άγονη κατά το προηγοφμενο ςχολικό ζτοσ 2018-19. 

10. Την ανάγκη πλήρωςησ  τησ θζςησ Υπευθφνου Ρληροφορικήσ και Νζων Τεχνολογιϊν 
τησ Ρ.Ε. Ηλείασ 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Τ   Ε Ι 
Τη θζςη του Τπεφθυνου Πληροφορικήσ και Νέων Σεχνολογιών τησ Π.Ε. Ηλείασ, με τριετή 
θητεία, και καλεί τουσ ενδιαφερόμενουσ Εκπαιδευτικοφσ που ζχουν τα νόμιμα προςόντα, 
ςφμφωνα με τισ παραπάνω διατάξεισ και επιθυμοφν να ςυμμετάςχουν ςτη διαδικαςία 
επιλογήσ να υποβάλουν αίτηςη (επιςυνάπτεται υπόδειγμα) με τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά από Σετάρτη 21 Αυγοφςτου 2019 ζωσ και την Σρίτη 3 επτεμβρίου 2019 
και ϊρα 15:00 για να ςυμμετάςχουν ςτη διαδικαςία κατάρτιςησ των πινάκων επιλογήσ.  
 
Η επιλογή και τοποθζτηςη Υπεφθυνου Ρληροφορικήσ και Νζων Τεχνολογιϊν γίνεται για το 
υπόλοιπο τησ θητείασ, η οποία ξεκινά με την τοποθέτηςή του και λήγει την 31η Ιουλίου 
2022. Υποψήφιοι που δεν αναλαμβάνουν υπηρεςία εντόσ τριϊν (3) ημερϊν από την 
τοποθζτηςη τουσ, διαγράφονται από τον οικείο πίνακα επιλογήσ. 
 

 Υποψήφιοι για τισ θζςεισ Υπευθφνων Ρληροφορικήσ και Νζων Τεχνολογιϊν μποροφν να 
είναι εκπαιδευτικοί του Κλάδου ΡΕ86, που υπηρετοφν ςε οργανική θζςη ςχολικήσ 
μονάδασ τησ οικείασ Δ/νςησ Εκπαίδευςησ, οι οποίοι ζχουν επταετή τουλάχιςτον 
εκπαιδευτική υπηρεςία ςτην Ρρωτοβάθμια ή ςτη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευςη και ζχουν 
αςκήςει διδακτικά καθήκοντα ςε ςχολικζσ μονάδεσ ή Εργαςτηριακά Κζντρα (Ε.Κ.) για 
πζντε (5) τουλάχιςτον ζτη.  
 
Τποβλητζα δικαιολογητικά :  
Οι αιτήςεισ υποψηφιότητασ για τοποθζτηςη υποβάλλονται ςτη Διεφθυνςη Εκπαίδευςησ 
που ανήκει οργανικά ο υποψήφιοσ και ςυνοδεφονται από φάκελο υποψηφιότητασ ςτον 
οποίο εμπεριζχονται όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την απόδειξη των τυπικϊν 
προςόντων των υποψηφίων, ομαδοποιημζνα ςε υποενότητεσ, όπωσ αυτζσ αναλφονται 
ςτο βιογραφικό ςημείωμα.  
Ο ωσ άνω φάκελοσ περιλαμβάνει:  
α) Βιογραφικό ςημείωμα.  

ΑΔΑ: ΩΨΤΝ4653ΠΣ-Μ2Μ



  ΑΔΑ: ΩΨΤΝ4653ΠΣ-Μ2Μ      

β) Αντίγραφα τίτλων ςπουδϊν και επιμόρφωςησ.  
γ) Αποδεικτικά γνϊςησ ξζνων γλωςςϊν.  
δ) Αποδεικτικά ςυγγραφικοφ ζργου και ειςηγήςεισ  ςε ςυνζδρια, τα οποία υποβάλλονται 

ςε ψηφιακή μορφή (CD ή άλλο πρόςφορο ηλεκτρονικό μζςο αποθήκευςησ). Για κάθε 

βιβλίο αναφζρεται αντίςτοιχα ςτο βιογραφικό ςημείωμα ο Διεθνήσ Ρρότυποσ Αριθμόσ 

Βιβλίου (ISBN). Αντίτυπα του ςυγγραφικοφ ζργου δεν υποβάλλονται. 

ε) Βεβαιϊςεισ ή υπηρεςιακά ζγγραφα που αφοροφν  ςτο διδακτικό - επιμορφωτικό ζργο, 
τη ςυμμετοχή ςε ερευνητικά προγράμματα και ςτην διοικητική και διδακτική εμπειρία, τα 
οποία πρζπει να αναφζρουν χρόνο ζναρξησ και λήξησ, κατά περίπτωςη.  
ςτ) Κάθε άλλο δικαιολογητικό που κατά την κρίςη του υποψηφίου μπορεί να ςυμβάλλει 
ςτη διαμόρφωςη τησ κρίςησ του Συμβουλίου περί τησ προςωπικότητασ και τησ γενικήσ 
ςυγκρότηςήσ του.  
η) Υπεφθυνη δήλωςη του ν. 1599/1986 (Α' 75) με την οποία βεβαιϊνεται:  
αα) ότι ο υποψήφιοσ δεν κατζχει θζςη ςτελζχουσ τησ εκπαίδευςησ, δεν τελεί ςε 
εκπαιδευτική άδεια και δεν επίκειται η υποχρεωτική αποχϊρηςή του από την υπηρεςία 
λόγω ςυνταξιοδότηςησ κατά τη διάρκεια τησ τριετοφσ θητείασ,  
ββ)η  γνηςιότητα των υποβαλλόμενων τίτλων ςπουδϊν και λοιπϊν δικαιολογητικϊν.  
Πλοι οι τίτλοι ςπουδϊν που προζρχονται από ιδρφματα ανϊτατησ εκπαίδευςησ τησ 
αλλοδαπήσ, πρζπει να είναι αναγνωριςμζνοι από το Διεπιςτημονικό Οργανιςμό 
Αναγνϊριςησ Τίτλων Ακαδημαϊκϊν και Ρληροφόρηςησ (Δ.Ο.Α.Τ.Α..)/ Διαπανεπιςτημιακό 
Κζντρο Αναγνϊριςησ Τίτλων Σπουδϊν τησ Αλλοδαπήσ (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ή το Ινςτιτοφτο 
Τεχνολογικήσ Εκπαίδευςησ (Ι.Τ.Ε.).  
Ξενόγλωςςεσ βεβαιϊςεισ ή ζγγραφα πρζπει να ζχουν επίςημα μεταφραςτεί από την 
αρμόδια υπηρεςία του Υπουργείου Εξωτερικϊν ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο.  
 
Μετά τη λήξη τησ προθεςμίασ υποβολήσ των αιτήςεων δε γίνονται δεκτά 
ςυμπληρωματικά δικαιολογητικά  

 
 
Οι αιτήςεισ των ενδιαφερομζνων εκπαιδευτικϊν θα υποβληθοφν ςτη Δ/νςη  Ρ.Ε. Ηλείασ  

(Εθνικήσ Αντίςταςησ 17,2οσ όροφοσ)και ϊρεσ 8:00π.μ-15:00μ.μ. 

 

 

 

 

 

 

Η   αναπληρϊτρια  Διευθφντρια  ΡΕ Ηλείασ 

 

Ρροϊςταμζνη  Εκπαιδευτικϊν Θεμάτων 

Σωτηροφλα  Αςημακοποφλου 

υνημμζνα: 
1. Υπόδειγμα αίτηςησ 
2. 222084/ΓΔ4/27-12-2018 (5919/τ.βϋ/31-12-

2018) Υπουργική Απόφαςη 
3. Υπεφθυνη δήλωςη του Ν. 1599/1986 

 
ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΣΩΝ: 
Εκπαιδευτικοί ΡΕ86 τησ Ρεριφζρειάσ μασ (Δια 
των Δ/ντϊν –ντριϊν των Σχολείων 
 
ΚΟΙΝ: 

1. Ρερ/κή Δ/νςη Ρ.Ε.& Δ.Ε. Δυτ. Ελλάδασ 
 

ΑΔΑ: ΩΨΤΝ4653ΠΣ-Μ2Μ


		2019-08-23T10:29:48+0300
	Athens




